
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* انقلاب اسلامی با این فتنه‌ها واکسینه می‌شود و دشمنان راه به جایی نخواهند 
برد. فقط زحمت ما را کمی بیشتر می‌کنند.

0939---8547
* از سپاه پاسداران که شجاعانه لانه تروریستی گروهک‌های کومله، دموکرات 
و... را در اقلیم کردستان عراق موشک‌باران نمودند و دل ملت را شاد کردند 

تقدیر و تشکر می‌کنیم.
6960---0936 و 8547---0939 و 2846---0935
* ملت عزیز ایران! این حرکت‌های کور که در هفته گذشته در برخی شهرهای 
کشورمان و در عصر جمعه در زاهدان اتفاق افتاد نشان قطعی از ورشکستگی 
جریان سلطه و اذناب وطن‌فروش داخلی آن‌هاست. آنان که نمی‌توانند اقتدار 
سیاسی و اقتصادی و حضور مقتدرانه رئیس‌جمهور در سازمان ملل و اجلاس 
شانگهای و پیوستن کشورمان به عضویت این پیمان را ببینند تنها با حرکت‌های 
مذبوحانه هزینه نظام را افزایش می‌دهند. غرب می‌خواست سوریه را تجزیه 
کند ولی ایران عزیز گفت سوریه باید متحد بماند. دیدیم و دیدند که چه شد. 
پس جای نگرانی نیست چرا که؛ چراغی را که ایزد برفروزد، هرآن کس پف 

کند ریشش )ریشه‌اش( بسوزد.
طباطبایی

* حمله ارذل و اوباش و تروریست‌های اجاره‌ای به کیهان، نشان از حرکت درست 
کیهان در تبیین و بصیرت‌افزایی صحیح است. خداوند بر عزت کیهانی‌ها به ویژه 
آقای شریعتمداری بیفزاید که با قلم شیوای خود راه را از چاه به خوانندگان 

نشان می‌دهند و بسیاری را از بیراهه بازمی‌گردانند.
روشن - قاری - شیخ بها و...

* همان‌طوری که فرمانده شجاع و دلاور سپاه قول دادند که انتقام خون 
شهدای زاهدان را بگیرند، انتظار می‌رود این وعده همانند کوبیدن عین‌الأسد 
سریع‌تر و لانه‌های فساد و تباهی گروهک‌های مدعی خلقی که به روی خلق 
سلاح می‌کشند و در شرق مرزهای ما همانند گروهک‌های غربی پناه گرفته‌اند 

را بر سرشان آوار نمایند.
جوادی

* براساس برآوردها خسارت‌های چند روز اغتشاشگران به اموال مردم و 
بیت‌المال بسیار سنگین است، باید دستگاه قضایی نسبت به دریافت خسارت 

از دستگیرشدگان و مجازات شدید آنها لحظه‌ای درنگ نکند.
ایمانی

* دخالت‌های پی‌در‌پی آمریکا در مسائل داخلی ایران برای من که یک ایرانی 
هستم ناراحت‌کننده است. کاش تمام ایرانیان با هر نوع گرایش و سلیقه سیاسی 
این نکته را درک کنند که این قبیل دولت‌های خارجی دلشان به حال مردم 

ایران نمی‌سوزد.
ایزدی

* وقتی مقامات رژیم جنایتکار صهیونیستی دم از آزادی می‌زنند و شعارهای 
فریبنده می‌دهند انسان خنده‌اش می‌گیرد. این آدم‌کش‌ها را چه به اینکه از 

آزادی سخن بگویند!
همدانی

* با کشوری مثل آمریکا که مرتب در مسائل داخلی ایران دخالت می‌کند و 
از طریق فتنه‌های گوناگون و پی‌در‌پی به دنبال تجزیه کشورمان است چرا 

باید مذاکره بکنیم؟
طالبیان و2434---0919

* سیمای جمهوری اسلامی در شبکه‌های مختلف و شبکه‌های برون‌مرزی رفتار 
وحشیانه پلیس کشورهای غربی به ویژه آمریکا با معترضان و بانوان را نشان دهد 
که چگونه مثل یک حیوان درنده با آنها رفتار می‌کند و مورد ضرب و شتم قرار 
می‌دهد و آن وقت ریاکارانه از ما می‌خواهند که حقوق بشر را مراعات کنیم؟!
مروتی

* سلبریتی‌های وطن‌فروش کامنت‌های پست‌هاشون را بسته بودند. می‌خواهم 
به این جماعت بی‌هویت بگویم شما که از چهار تا کامنت انتقادی علیه خودتان 
می‌ترسید خیلی غلط می‌کنید بچه‌های مردم را دعوت به آشوب خیابانی و 

گرفتار می‌کنید.
کاتبی

* پس از پشت سرگذاشتن مرحله تحریم و مشکلات اقتصادی سال‌های اولیه 
پیروزی‌، ملت در آزمون جنگ تحمیلی 8 ساله نیز خوش درخشید. سال‌ها 
پس از آن مرحله 20 سال مذاکره را گذراندیم که تمام قدرت‌ها در یک سو و ما 
تنها در یک سو بودیم و نتوانستند ما را مغلوب کنند. در حال حاضر در مرحله 
رسانه و به تعبیر ادبیات دینی در مرحله مقابله با خبر فاسق قرار داریم. دنیای 
مجازی مدیریتش در دست غرب است و لو به ما اجازه حضور بدهد، مادام که 
مدیریتش در دست آنهاست محیط نجوای شیطان است. برای موفقیت در این 
مرحله از نبرد باید با دستگاه خبر خود بر امپراطوری رسانه‌ای و جنگ رسانه‌ای 

غلبه کنیم و از آن عبور کنیم و بر دشمنان پیروز شویم.
عظیمی

* دشمنان قسم خورده ملت ایران همچون گذشته در حوادث به وجود آمده بار 
دیگر دشمنی خود را آشکار کرده و نشان دادند فقط دنبال شرارت برای تامین 
منافع خود هستند. در ضمن بنویسید تنها راه‌حل مسائل در کشور احترام به 

قانون است و هر راهی غیر از آن مانع تحقق عدالت خواهد بود.
عباس‌زاده

* جریان‌های سیاسی کشور در این شرایط باید به میدان بیایند و همه را 
دعوت به آرامش و همدلی بکنند. کوبیدن بر طبل اختلاف خواسته دشمنان 

آشوبگر است.
قنبری

* اعتراض به یک موضوع و یا یک سیاست و تصمیم، حق مردم است ولی 
اعتراض غیر از اغتشاش و آسیب وارد کردن به اموال عمومی است. آشوب و 

آشوبگر به شدت محکومند و باید با آن برخورد شود.
نجات

* حافظ امنیت کشور در نیروی انتظامی امروز از نسل همان رزمندگان دیروز 
دوران دفاع مقدس هستند که اول انقلاب مقابل دشمنان متجاوز به خاک 
کشور‌، ایستادند و امروز مقابل اوباش اغتشاشگر ایستاده‌اند تا امنیت ناموس 

ایرانی حفظ بشود.
تقی‌پوریان

* یک سلبریتی که تا توانسته از صدا و سیما خورده ناگهان با هدف تهییج 
جوانان به آشوبگری اعلام کرده حاضر نیست برنامه‌هایش از شبکه‌های سیما 
پخش شود. یک نفر به ایشان باید بگوید اگر صدا و سیما نبود تو الان عددی 

نبودی که به حساب بیایی.
حمیدی

* آن کسانی که به اموال عمومی خسارت وارد کرده‌اند و به جان و ناموس 
مردم رحم نکرده‌اند نباید به دید معترض به آنان نگاه کرد. با این جماعت باید 

به شدت برخورد بشود و به سزای جنایت‌های خود برسند.
اسماعیلیان

* کارگران، بازنشستگان و معلمان کشور چند ماه تجمع و اعتراض کردند ولی 
به هیچ نیروی پلیس و مکانی آسیب نرساندند. بنابراین آشوب اعتراض نیست 

و آشوبگران افراد معترض نیستند و باید با آنان به شدت برخورد کرد.
رسول‌زاده

* آن جوان 18 ساله‌ای که سال‌ها هدف رسانه‌ای دشمنان ایران بوده و در 
تجمعات هیجانی سنگی پرتاب کرده شاید ‌تقصیر کمتری داشته باشد ولی 
آن سیاسی فربه شده از بیت‌المال که جوان‌های کشور را به آشوب و اغتشاش 

تحریک می‌کند نباید از تیغ مجازات قسر در برود.
سلطانی

* با پرداخت چند میلیاردی به امثال مهران مدیری‌ها چه دردهایی از مردم 
کشورمان درمان می‌شد؟!

0920---1104
* به نظر می‌رسد با توجه به شیطنت سفارت انگلیس خبیث در حوادث مختلف 
کشور و به نمایندگی از شیطان بزرگ و رژیم جعلی صهیونیستی، برای فروکش 
کردن ناآرامی‌ها و بازگشت امنیت کامل باید عذر سفیر پلید این کشور را خواست 

و درِ سفارت را گل گرفت.
کریمی

* باید به پوتین که با شجاعت بخش‌های روس‌نشین اوکراین را با اقتدار به 
روسیه برگرداند و بینی آمریکا را به خاک مالید تبریک گفت.

0939---3629
* از شهرداری منطقه 22 درخواست می‌شود نسبت به مرمت و باز‌سازی آسفالت 
خیابان نیما یوشیج به‌ویژه روبه‌روی دبیرستان واله که هم نشست کرده و هم 

باعث زحمت عابرین و خودروها می‌شود اهتمام ورزد.
جمعی از اهالی منطقه 22
* مخابرات تهران آبونمان تلفن‌های ثابت مشترکین را سه ‌برابر کرده است. 

عجیب اینکه مسئولین مربوط حاضر به پاسخگویی هم نیستند. 
بهمنی

کنایه آفتاب یزد 
به سلبریتی هزارچهره

روزنامه آفتاب یزد خطاب به یک سلبریتی بی‌صداقت و عوام‌فریب 
نوشت کاش در برره می‌ماندی!

این روزنامه در سرمقاله‌ای با همین عنوان و به قلم یک رفتارشناس 
خطاب به مدیری نوشت: رشد و صعود در هر زمینه، مستلزم دارا بودن 
شرایط و امتیازات خاص در آن محور می‌باشد. اصلی‌ترین جوهره و مایه 
لازم برای ورود به این مسئله؛ استعداد و توانایی ذاتی و اکتسابی، فراگیری 
و تکمیل دانش مقدماتی و حرفه‌ای آن رشته و تمرین و ممارست در 

زمینه‌های مرتبط است. 
در رشته‌های هنری که موضوع اصلی مقاله است علاوه بر داشتن 
توانایی‌های تخصصی و ویژگی‌های تخصصی و ویژگی‌های فیزیکی و 
ظاهری، باید قدرت ایفای نقش‌های مختلف در ژانرهای طنز یا جدی 
داشته باشند. صداوسیما یکی از دروازه‌های ورود به دنیای هنر و رشد و 
ترقی یا توقف و سکون می‌باشد. وقتی )سریال( مرد هزارچهره را می‌دیدیم، 
باید منتظر هزار‌ویکمین چهره وی می‌شدیم که همانا ژست منتقد بود. 
شخصیتی که روغن ریخته را نذر امامزاده کرد و برنامه‌ای را که پول آن را 
تمام و کمال از جیب مردم گرفته، ممنوع می‌کند؛ اگر راست می‌گویی پول 
برنامه را پس بده و سپس دستور توقف صادر کن! اگر هرکس دیگر هم جای 
ایشان بود وقتی با آن اسکورت چشمگیر موتورسواران و بادیگاردها رفت و 
آمد می‌کرد؛ کوچه‌های خاکی برره را فراموش می‌نمود. این صداوسیما است 
که با بودجه‌های کلان، ‌هالک‌های هنری را خلق کرده و پرورش می‌دهد. 
سپس این افراد با رانت‌های هنری، باندهای خود را رشد داده و به سایر 
جوانان با استعداد و توانا اجازه حرکت نمی‌دهند. معلوم نیست صداوسیما 
چه وقت این بساط رانت‌خواری را خاتمه می‌دهد؟ کاش همان شیرفرهاد 
صادق برره بودی و مرد هزارچهره نمی‌شدی. امروز هزارویک‌چهره شدی 

که آخرین آن ژست روشنفکری وسیاسی بود. 
کسانی که از برکت پول مردم و میدان سیما به ویلاها و زندگی لاکچری 
رسیدند و در روزهای سخت ماهیت خود را نشان دادند. افرادی که حرف‌ها 
و شعارهای رادیو و تلویزیون‌های دشمنان از دهان آنها شنیده می‌شود و 
با پول‌های به دست آمده پاسپورت و اقامت اروپا و آمریکا و کانادا را در 
جیب گذاشته‌اند. باید بدانند مردم آنها را از خودشان جدا دانسته و با همان 
معیار و میزان منافقان و فرصت‌طلبان آنها را ارزیابی می‌کنند. از آنجا که 
سواد و بینش سیاسی در بسیاری از این افراد در سطح ضعیفی می‌باشد، 
آنها بسیار عجولانه و دور از عقل و منطق تصور نمودند نظام اسلامی که 
با خون هزاران جوان رعنا و فرزندان پاک این وطن آبیاری شده و رشد 
نموده‌، با حرکت عده‌ای، ریشه‌کن می‌شود. به همین جهت ناشیانه دچار 
هول و واهمه شده و به موضع‌گیری‌های دور از منطق پرداختند. اما تاوان 
موضع‌گیری ساده‌اندیشانه آنها طرد از میان مردم و بی‌توجهی به آنهاست. 
ضمنا مدیران رسانه ملی باید سلبریتی‌های مردودشده از محک ملی را از 

هنرمندان دارای بینش و درک منطقی جدا سازند.
گزارش خواندنی میدل‌ایست‌آی

از افول قدرت فزاینده آمریکا
ایالات متحده هرگز در خارج از کشور تا این حد ضعیف و در داخل 

تا این ‌اندازه قطبی‌شده نبوده است.
مارکو کارنلوس )سفیر سابق ایتالیا در عراق و نماینده ویژه دولت ایتالیا 
برای هماهنگی روند صلح خاورمیانه( در تحلیلی که میدل‌ایست‌آی منتشر 
کرده، نوشت: ایالات متحده آمریکا آخرین امپراتوری ایدئولوژیک در حال 
تلاشی ناممکن است تلاشی که دو کشور بزرگ را به‌طور همزمان شامل 
می‌شود که البته نخستین تلاش آمریکا از این نوع نیست. ایالات متحده 
به مدت سه دهه تلاش کرد تا ایران و عراق را مهار کند، اما هیچ‌کدام از 
این موارد به خوبی خاتمه نیافتند. ایران مهار نشد و رژیم سیاسی عراق 

تغییر کرد، اما آن کشور از دست رفت.
اکنون در زمانی که ایالات متحده هرگز در خارج از کشور تا این حد 
ضعیف و در داخل تا این ‌اندازه قطبی‌شده نبوده و جاه‌طلبی‌های بی‌باکانه‌اش 
با مجموعه‌ای از شکست‌های مداوم همراه شده هدف همزمان مهار روسیه 

و چین را در دستورکار خود قرار داده است.

هنری کیسینجر اخیرا بیان کرد که این هدف تا چه ‌اندازه خطرناک 
است. او گفته بود ما در لبه جنگ با روسیه و چین در مورد مسائلی قرار 
داریم که خود تا حدی در ایجاد آن نقش داشته‌ایم بدون آنکه هیچ تصوری 
از این که این جنگ‌ها چگونه به پایان می‌رسند یا قرار است به چه چیزی 

منجر شوند داشته باشیم.
جنگ در اوکراین و افزایش تنش‌ها بر سر تایوان کانون‌های این تلاش 
مجدد هستند که پیامد‌های جدی به همراه دارد؛ بحران‌های جهانی 
انرژی و مواد غذایی ناشی از تحریم‌های روسیه، اختلالات زنجیره تامین، 
تنش‌های تجاری و مسابقه فناوری که همگی با یک رکود و رکود تورمی 

در انتظار همراه هستند.
جنوب جهانی در حال رهایی خود از قیمومیت‌های سیاسی، اقتصادی 
و مالی غرب است. این به معنای همسویی خودکار با بلوک اوراسیا نیست، 
اما مطمئنا به یک سیستم بین‌المللی سیال‌تر اشاره می‌کند. همان‌طور 
که جنگ اوکراین و فریاد‌های غرب علیه روسیه چندان جاذبه‌ای برای 
کشور‌های دیگر ندارد بازی آینده در برابر چین نیز این‌گونه خواهد بود 
حتی می‌توان گفت جاذبه آن برای سایر کشور‌ها کمتر از رویارویی غرب 

با روسیه خواهد بود.
سه‌گانه ذکر شده غربی در تلاش است تا قلب‌ها و ذهن‌ها را در جنوب 
جهانی تسخیر کند، اما استاندارد‌های دوگانه سرسخت و نظم جهانی مبتنی 
بر قوانین در هم پیچیده آن بسیار بیش از جنایات روسیه در اوکراین یا 
قاطعیت چین در امتداد مرز‌های خود آزاردهنده به نظر می‌رسد. تاکنون 
چارچوب‌های سیاسی غیر غربی مانند بریکس )برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی( و سازمان همکاری شانگهای )SCO( برای کشور‌های 

دیگر جذاب‌تر به نظر رسیده‌اند.
یک دیپلمات ارشد بریتانیایی یک بار به من گفت: »دوستی با ایالات 
متحده بسیار دشوارتر از دشمنی آن است«. بنابراین، دو بلوک اقتصادی و 
تجاری رقیب می‌توانند ظهور کنند. نیویورک، لندن و دلار آمریکا ممکن 

است دیگر مقر و ابزار انحصاری سیستم مالی جهان نباشند.
چین و روسیه در حال کار بر روی جایگزین‌هایی برای دلار آمریکا، 
سیستم پرداخت جهانی سوئیفت و بورس‌های نیویورک و لندن هستند. 
شرکت‌های دولتی چین از بورس‌های آمریکا خارج می‌شوند و همزمان 
چین میزان اوراق قرضه خریداری‌شده از خزانه‌داری آمریکا را کاهش 
می‌دهد. این اقدامات هنوز در مرحله ابتدایی به سر می‌برند، اما در زمان 
مناسب می‌توانند برای بسیاری از کشور‌های جنوب جهانی جذاب شوند 
به‌ویژه اگر غرب در تلاش احمقانه‌اش در استفاده از دلار و اولویت‌های 

مالی به‌عنوان یک سلاح پافشاری کند.
به‌زودی زمان تصمیم‌گیری برای قدرت‌های بزرگ منطقه‌ای در 
خاورمیانه فرا خواهد رسید. آیا این منطقه همانند قرن بیستم دوباره به 
میدان جنگ میان قدرت‌های بزرگ تبدیل خواهد شد؟ ثبات منطقه‌ای 
آن در صورت وجود حول محور کدام الگوی سیاسی می‌تواند ساخته شود: 
توافق نامه ابراهیم با میانجی‌گری ایالات متحده، تفاهم‌های غیررسمی 
ضدغربی مانند محور مقاومت )متشکل از ایران- عراق- سوریه- حزب‌الله( 

یا گروه‌های غیرغربی مانند بریکس‌پلاس و سازمان همکاری شانگهای؟
آیا چارچوب اقتصادی منطقه بیشتر به سمت طرح تریلیون دلاری 
کمربند و جاده چین متمایل خواهد شد یا به سوی مشارکت جدید 
جی-۷ برای زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری جهانی به ارزش ۶۰۰ میلیارد 

دلار حرکت خواهد کرد؟
علی‌رغم چشم‌انداز جهانی در حال تحول متاسفانه نقشه ایالات متحده 
برای خاورمیانه تغییر نکرده است. سفر اخیر بایدن به اسرائیل، فلسطین 
و عربستان سعودی نیز از این قاعده مستثنی نبود. اسرائیل مشارکت 
استراتژیکی را با ایالات متحده تضمین کرد که عمدتا با هدف مقابله با 
ایران بود در حالی که فلسطینیان انبوهی از گلوله‌های اسرائیلی را در کنار 

آرمان‌های مشروع خود برای حق تعیین سرنوشت‌شان دریافت کردند.

سیاست واقع‌گرایانه اولویت‌های خود را تحمیل کرده است. رئیس‌جمهور 
ایالات متحده با یک معضل شدید رو‌به‌رو شده است: پایبندی به ارزش‌های 
اخلاقی ادعایی خود که می‌خواهد دستوردهنده قتل خاشقجی یک یاغی در 
عرصه بین‌المللی باقی بماند یا اولویت دادن به مصرف‌کنندگان آمریکایی 

با تلاش برای کاهش قیمت نفت.
جای تعجبی نیست که بایدن دومی را انتخاب کرد. تورم فزاینده هم 
قدرت خرید مصرف‌کننده آمریکایی و هم شانس حزب دموکرات را در 
انتخابات میان دوره‌ای نوامبر کاهش داده است. سریع‌ترین راه‌حل پر کردن 

بازار نفت با نفت خام است.
اکنون کاملا واضح است که در حالی که بایدن نتوانست از ضربات 
تحقیرآمیز »محمد بن‌سلمان« ولیعهد سعودی چشم‌پوشی کند ریاض به 
هیچ‌گونه افزایشی در تولید نفت متعهد نشده و می‌گوید ظرفیت مازاد آن 
کشور به حد مجاز نزدیک شده است. به‌طور خلاصه، دیدار بایدن با محمد 

بن سلمان یک فاجعه سیاسی بود.
نشست سه‌جانبه تقریبا موازی ایران، روسیه و ترکیه در تهران می‌تواند 

پیامد‌های بسیار مهم و ماندگارتری برای منطقه داشته باشد.
شکست نقشه سوریه‌سازی

و تحمیل ویرانی 530 میلیارد دلاری
آمریکا و اسرائیل با ایجاد درگیری داخلی در سوریه، 530 میلیارد دلار 
خسارت به این کشور وارد کردند و می‌خواستند در ایران هم برنامه مشابهی 

را به اجرا بگذارند اما به سد جمهوری اسلامی برخوردند.
روزنامه وطن امروز با اشاره به آشوب اخیر نوشت: حوادث اخیر 
در زاهدان‌، ابعاد تازه‌ای از برنامه‌ریزی گسترده را عیان کرد، همچنین 
نقشه‌هایی که معلوم بود از مدت‌ها پیش برای این روزهای ایران کشیده 
شده است. توئیت خبرنگار امنیتی اسرائیلی نیز فاش کرد تجزیه‌طلبان 
نه عزادار مهسا امینی هستند و نه به‌دنبال اصلاحات اجتماعی در ایران؛ 
»بای بای ایران«، مخالفت با دولت و یا جمهوری اسلامی نیست، بلکه اسم 
رمز تجزیه ایران است. اگرچه خواب رژیم غاصب اسرائیل، غرب وحشی و 
سعودی خونریز، برای ایران عزیز، تعبیرنشدنی است اما آگاهی مردم نسبت 
به آنچه این روزها در سر دشمنان می‌گذرد، بسیار ضروری به نظر می‌رسد.

آنچه این روزها از آن به »سوریه‌‌سازی« تعبیر می‌‌شود، وجوه عینی‌ای 
دارد که به‌عنوان یک تجربه معاصر قابل بررسی است؛ خسارت بیش از 
9 سال جنگ در سوریه، در کنار صدها هزار کشته و قربانی، خسارت 
مالی ناشی از جنگ بیش از 530 میلیارد دلار برآورد شده است. هزاران 
کیلومتر جاده، بسیاری از زیرساخت‌های برق و آب، منابع درآمدی و 
ضروری برای اداره کشور از جمله نفت، ساختمان‌های آموزشی، بهداشتی 
و زیرساخت‌های دیگر، همه نابود شد. آنچنان که در سفرهای متعدد به 
سوریه دیدم، سوریه تا دوباره »ملت« شدن و تا دوباره »کشور« شدن به 
اندازه یک »تاریخ« فاصله دارد. 530 میلیارد دلار حتی اگر در اختیار 
 یک دولت مقتدر و کارآمد باشد، برای کشور ساختن یک تاریخ زمان 

نیاز دارد.
اینها تازه هزینه‌های پیش چشم‌ است. هزینه‌های دیگری که به هیچ‌وجه 
قابل ترمیم نیست، بی‌شمار است. پدران مفقود، برادران رودرروی هم قرار 
گرفته، مادران بی‌فرزند، خواهران غریب، آوارگان و ترومای ناتمام پس از 
جنگ. دختران مورد تجاوز قرار گرفته و پسرانی که متوجه نشدند چگونه از 
جوانی به میانسالی رسیدند. در پس تحقیرها و توهین‌ها، نه »ملت« می‌ماند 
و نه »کشور«. ایران سوریه نخواهد شد، به هزارویک دلیل و تجربه تاریخی. 
یک قلمش همین که امروز ایران کشوری است که از سوریه‌شدن کشورهای 
دیگر جلوگیری می‌کند! پس خواب سنگین تجزیه، بی‌تعبیر است، چرا 
که نقطه اتصال محکم عقیدتی و ملی، در میان اقوام متعدد ایرانی حول 
زبان مشترک، پیشینه‌ای ساخته که کمترین خدشه‌ای به »ملت« بودن و 
»کشور« بودنش وارد نمی‌کند. عامه مردم هم فهم کافی برای شناخت این 
موضوع را دارند که حالا اغتشاشگران در خیابان تنها هستند. فاصله‌گذاری 
مردم با اغتشاشگران، باید با خودآگاهی پررنگ‌تر شود؛ خودآگاهی نسبت 
به واقعیت‌هایی که نمی‌شود نادیده‌شان گرفت؛ نقشه‌هایی که نمی‌شود 
ندیدشان؛ انگاره‌ای که سعودی اینترنشنال با القای آن بنا دارد جامعه‌ای 

بدبین نسبت به همه دارایی‌هایش بسازد.

1( شاید برای خیلی‌ها سؤال باشد که چرا آشوبگران در ماجرای 
اخیر، به سرعت سراغ دو کار رفتند؛ یکی »آتش‌افروزی و اقدامات خشن 
و جنایتکارانه و ایجاد هیاهو«، و دیگری »حمله به حجاب و مساجد و 
حسینیه‌ها و پرچم‌های عزای سالار شهیدان«؟ یا این که چرا بلافاصله، 
گروهک‌های تجزیه‌طلب و تکفیری در مرز‌های شمال غرب و جنوب شرق 
فعال شدند؟ پاسخ این است که قاطبه مردم، کمترین همراهی با طراحان 
آشوب نکردند و بنابراین آشوبگران، ماموریت یافتند با صحنه‌‌سازی‌های تند 
و خشن، خلأ بزرگ »حمایت مردم« را بپوشانند. در عین حال، پشت‌صحنه 
ماجرا، از برنامه‌ریزی گسترده برای عقده‌گشایی علیه مقدسات اسلامی 
حکایت می‌کند که سد راه یاغیگری غرب در منطقه و در مقابل ایران 

بوده است.
2( 13 سال قبل، هنگامی که فتنه سبز، کشور را درگیر »پیامدهای 
امنیتی« و سپس بیش از یک دهه »تحریم حداکثری« کرد، وزیر ارشاد 
دولت موسوم به اصلاحات، از تاسیس »اتاق فکر جنبش سبز در خارج 
کشور« خبر داد. هسته مرکزی این اتاق لندنی، شامل »عبدالکریم 
سروش، اکبر گنجی، محسن کدیور و عبدالعلی بازرگان« بود. اظهارات 
برخی از این افراد و مشابهان آنها، روشن می‌کند که آن فتنه پیچیده 
چرا شکست خورد و چرا به آشوب کور اخیر، تغییر ماهیت داد. شاید 
خیلی‌ها به یاد نیاورند که »مجید محمدی« از اعضای فراری حلقه کیان 
)یکی از چند حلقه اصلی سازمان‌دهنده آشوب‌های 78 و 88، با حضور 
برخی اصلاح‌طلبان، و گروهک ملی- مذهبی( مهرماه 1388 در وبسایت 
رادیو فردا نوشت: »اعضای جنبش سبز اهل ریاضت نیستند. می‌‌خواهند با 
شورت کوتاه و تاپ بیرون بیایند. می‌‌خواهند سینه بزنند و اگر هوس کردند، 
 لیوان شرابی بنوشند... آنها در ملأعام روزه‌خواری می‌‌‌کنند و نصر من الله 
و فتح قریب سر می‌دهند. در نماز جمعه با کفش و به صورتی مختلط 
پشت‌سر هاشمی نماز می‌‌‌خوانند و جای صلوات، سوت و کف می‌‌زنند«! 
طبیعی بود که نقاب انداختن تدریجی این جریان، مورد انزجار ملت ایران 
قرار گیرد و بانیان فتنه، سیلی اصلی را از خود ملت باورمند ایران بخورند. 
در همین روند قهقرایی بود که مجید محمدی، 4 آبان 1388 در رادیو فردا 
اعتراف کرد: »اسلام‌‌گرایی جدی‌ترین مانع و مخاطره‌بر‌انگیزترین مشکل 
در برابر جنبش سبز است. ریشه‌‌های فرهنگی و اجتماعی که به تأسیس 
و تداوم جمهوری اسلامی منجر شدند، هنوز در جامعه زنده‌‌‌اند. آنچه 
خطر جدی در برابر جنبش سبز است، نام جمهوری اسلامی نیست، بلکه 
اسلام‌گرایی است که در ایران قوی است. در ضرورت جدی گرفتن و اهمیت 
آن، همین بس که بیش از سه دهه، حکومت را سر پا نگه داشته است. این 
ایدئولوژی، از نفس نیفتاده و بر زمین‌زدن آن کاری است بس دشوار. نقطه 
حساس و بنیادین جمهوری اسلامی، نه مقام ولی‌فقیه یا شخص ]آیت‌‌الله[ 

خامنه‌‌ای، بلکه اسلامگرایی است«.
3( تحرکات وحشیانه و آمیخته با استیصالِ پیاده‌نظام دشمن در 
شرارت‌های اخیر، بی‌سابقه و علت نیست. چنان‌که عبدالکریم سروش 
4 اسفند 88 در دانشگاه دلفت هلند گفته بود: »براساس تز سکولار‌ها، 
جهان به سمت جدایی حکومت از دین پیش می‌‌رود، در حالی که این تز 
واژگونه شده. وجود دین را در عمق زندگی ایرانیان و بازگشت دین را در 
مغرب‌زمین می‌‌توانیم ببینیم. آنچه گمان می‌‌رفت رو به احتضار می‌‌رود یا 
مُرده، تجدیدحیات کرده و دیگران را به نگرانی افکنده است. سکولاریسم 
که قرار بود نسبت به ادیان بی‌طرف باشد، اکنون ستیزه‌گر شده، رسما 
می‌‌ستیزد و وجود اجتماعی آنان را تحمل نمی‌‌کند«. او همچنین 11 مرداد 
86 در جمع عناصر ضدانقلاب در پاریس گفته بود: »رفته‌رفته سکولاریسم، 
وارد دوره‌ ستیزه‌گر و میلیتانت ]نظامی‌[ می‌شود و مدارا و‌ هاضمه قوی 
پیشین را از دست داده است. پیش‌‌بینی ضعیف شدن تدریجی ادیان باطل 
از آب درآمده. در این 20، 30 سال از جامعه‌‌شناسان بزرگ می‌‌شنوید که 
ادیان در حال قوت گرفتن هستند. سکولاریسم و لیبرالیسم ‌هاضمه‌‌اش 
برای بلعیدن ادیان ضعیف، قوی بود اما دین قوی و فربه از گلویش پایین 
نمی‌‌رود و لذا‌ ستیزه‌گر می‌شود... آمریکا حمله کرد به افغانستان و عراق، 
هر دو کشور در قانون اساسی تازه خود نوشتند ما باید قوانین‌مان را از 

شرع بگیریم، چیزی که در مخیله آمریکایی‌‌ها نمی‌‌گنجید«.
4( مستندات فراوان می‌گوید ایران قوی و قدرتمند، خار چشم 
رژیم‌های یاغی مانند آمریکا و اسرائیل و انگلیس است و آنها، تجزیه ایران 
و به تحلیل بردن قدرت آن را همواره در دستور کار داشته‌اند. اکبر گنجی 
هنگام حضور در ایران، از پیشقراولان یگان تخریب و ترور شخصیت در 
میان غربگرایان مدعی اصلاحات بود. او توسط کسانی مانند حجاریان و 
برخی عناصر امنیتی آلوده، در نشریات زنجیره‌ای فربه شد و با برچسب 
»عالیجناب سرخپوش قتل‌های زنجیره‌ای«، به ترور شخصیت مرحوم‌ 
هاشمی رفسنجانی در سال 1378 و 79 پرداخت؛ چرا که آن روز تصور 
می‌کردند او موی دماغ‌شان خواهد شد. جماعت وحشی مدعی تساهل، 
حتی به‌ هاشمی که نقش موثری در روی کار آمدن خاتمی داشت، رحم 
نکردند. دو دهه بعد، وقتی مصیبت کرونا وارد ایران شد و غربگرایان همسو 
با جریان تحریم، زبان به شماتت و جنگ اعصاب گشودند، اکبر گنجی 
اعتراف تلخی کرد. او اواخر اسفند 98، در حالی که چهار ماه از فتنه آبان‌ماه 
نمی‌گذشت، از پروژه ایجاد جنگ و نزاع در میان مردم ایران خبر داد: »ما 
کارمندان دولت‌‌‌های راست افراطی، از طریق کروناهراسی، ایران و ایرانیان را 
نابود خواهیم کرد. وظیفه ما کارمند رسمی ‌بخش پروپاگاندای دولت ‌ترامپ، 
بوریس جانسون، نتانیاهو و سعودی، وحشت‌افکنی است تا با فرو پاشاندن 
سازمان اجتماعی، مردم را به خشونت جمعی بکشانیم... گمان باطل نکنید 
که ما »مخالف سیاسی«، »مدافع حقوق بشر«، »فمینیست« و... هستیم؛ نه، 
ما فقط کارمند پروپاگاندای دولت‌های راست افراطی هستیم. تلویزیون مال 
بن‌سلمان است و »منبع معتبر« هم کسی جز خود او نیست... ما تشنه مرگ 
و خون مردم ایرانیم. کاری را که شدیدترین تحریم‌‌های تاریخ نتوانست 
انجام دهد، ما موظفیم با کرونا‌هراسی انجام دهیم«. سه سال بعد از این 
اعتراف مهیب، نمود‌های میدانی آن ماموریت وطن‌فروشانه را می‌توان در 
قالب جنایت و شرارت در کف خیابان و فعال کردن گروهک‌های تروریستی 
تجزیه‌طلب دید؛ و مثل همیشه، هیزم‌کشان و تهییج‌کنندگان اصلی، برخی 

عناصر ورشکسته مدعی اصلاح‌طلبی بوده‌اند.
5( چرا آشوبگران به سرعت سراغ شرارت و آتش‌افروزی و اقدامات 
خشن رفتند؟ یک علت، نیاز غرب به تحریف واقعیت ایران قوی در نگاه 
ناظران جهانی است تا از اثر‌گذاری منحصربه‌فرد ایران در معادلات جهانی 
بکاهد. سیاستمداران ارشد غربی، بارها در چند سال اخیر گفته‌اند پروژه 
»قرن جدید آمریکایی«، در میدان عمل جای خود را به »قرن جدید 
آسیایی« داده است و در این میان، مقاومت ایران توانسته به قدرت‌هایی 
مثل چین و روسیه، جرأت نقش‌آفرینی بیشتر در تغییر معادلات جهانی 
را بدهد. ایران بود که جبهه آمریکا و اسرائیل و ناتو را در دو جنگ موسوم 
به جنگ جهانی چهارم و سوم به هزیمت کشاند، هر چند که موضوع اصلی 
پروژه ویرانی‌طلبانه و تجزیه‌طلبانه »خاورمیانه جدید« بود. ایران نگذاشت 
سرنوشت رقت‌بار جنگ داخلی و تجزیه لیبی در لبنان و سوریه و عراق و 
یمن تکرار شود و از تحریم‌شدگی در جنگ تحمیلی صدام )در حد سیم 
خاردار(، به تولید‌کننده و صادر‌کننده پهپاد‌های فوق‌مدرن و موشک‌های 
دوربرد نقطه‌زن تبدیل شد. ایران نشان داد که بدون بستن با کدخدا و 
معطل ماندن در قبال عهدشکنی او، می‌توان موانع تحریمی را به تدریج 

از پیش پا برداشت و به سمت رونق اقتصاد حرکت کرد.
6( تلاش برای ایجاد ناآرامی خشونت‌بار در ایران، رفتار از سر درماندگی 
غرب است، تا شاید به زور حُقّه‌های رسانه‌ای و به خیابان آوردن چندهزار 
نفر در خیابان، »مردم‌ربایی« کند و اشرار جنایتکار یا برخی عناصر 
فریب‌خورده را جای یک ملت 85 میلیونی، یا پایتخت هشت میلیون 
نفری جا بزند و تصور »ایران ضعیف« را جای حقیقت »ایران قوی« بنشاند. 
این جنگ روانی، همان واقعیتی است که »کیت کلارنبرگ« روزنامه‌نگار 
تحقیقی، تحت عنوان »رمزگشایی از جنگ آنلاین پنتاگون علیه ایران« 
منتشر کرده و در شماره امروز روزنامه هم بدان پرداخته شده است. درست 
در دوره‌ای که دولت غربگرا و وزارت ارتباطات آلوده در ایران سرگرم 
واگذاری شبکه ملی اطلاعات و ارتباطات به بیگانگان بود، جان کری وزیر 
خارجه وقت آمریکا، چهارم مرداد 1394 در شورای روابط خارجی آمریکا 
گفت: »به ایران امروز نگاه کنید... 25 درصد جوانان آنها بیکارند. اگر به 
تهران بروید- من نرفتم ولی دوستانم که رفته‌اند به من گفتند که- جوانان 
به‌دنبال گوشی‌های هوشمند هستند و می‌خواهند بخشی از دنیا باشند«. 
اما آیا »مالیا« و »ساشا«، دختران 10 و 14 ساله‌ باراک اوباما حق نداشتند 
بخشی از همین دنیایی باشند که کری می‌گفت؟! پاسخ اوباما منفی بود. او 
اواخر آذر 1390 گفت »دخترانم را از استفاده از شبکه اجتماعی فیس‌بوک 
منع می‌‌کنم. این، مکانی امن برای گذران اوقات فراغت دخترم نیست. چرا 
باید بخواهیم با افرادی روبه‌رو شویم و از امور ما باخبر باشند، در حالی که 

آنها را نمی‌شناسیم. این عاقلانه نیست«.

تبارشناسی آشوب
و فرصت برآمده از آن

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
دوشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۱
۶ ربیع‌الاول 1444 - شماره ۲۳۱۳۲

اسلامی: ساخت نیروگاه بومی
و تولید ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای در دستورکار است

جزئیاتی از آزاد‌سازی پول‌های بلوکه شده ایران
بانک مرکزی: پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای حاصل شده

سرویس سیاسی-
اتمی  انرژی  رئیس ‌سازمان 
با بیان این‌که »نسبت به ساخت 
اقدام  ایرانی  تمام  نیروگاه‌های 
آینده  در  گفت:  کرد«  خواهیم 
 ساخت نیروگاه بومی و تولید
۱۰ هزار مگاوات برق جدید با 
مشارکت بین‌المللی را در دستورکار 

قرار داده‌ایم.
محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس‌سازمان انرژی اتمی در جمع 
اساتید و کارکنان دانشگاه تحصیلات 
تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته 
کرمان با اشاره به روند توسعه 
نیروگاه‌های اتمی کشور گفت: در سال 
۱۴۰۱ اعام و ابلاغ کردیم که بدون 
توجه به تصمیمات قبلی، نسبت به 
اقدام  ایرانی  نیروگاه‌های تمام  ساخت 
خواهیم کرد؛ برای تحقق این مهم باید 
الزامات و ابزارها و... مورد نیاز فراهم 
شود و به یاری خداوند کشور تبدیل 
به سازنده نیروگاه‌های اتمی خواهد 
شد؛ بنابراین اکنون به موازات، ساخت 
راکتور تحقیقاتی آغاز شده و در آینده 
ساخت نیروگاه تمام ایرانی و بومی و 
تولید ۱۰ هزار مگاوات برق جدید با 
 مشارکت بین‌المللی را در دستورکار 

قرار داده‌ایم.
وی افزود: اگر مشارکت بین‌المللی 
 صورت گیرد به همان نسبت تولید
۱۰ هزار مگاوات برق سرعت می‌گیرد 
و اگر این همکاری تحقق نیابد، جای 
نگرانی نیست و جریان خودکفایی ملی 
وارد عرصه خواهد شد و بومی‌‌سازی را 
به عنوان بستر توسعه به‌کار خواهیم 

گرفت.
اسلامی گفت: در نظر داریم حداقل 
تا ۱۵ سال آینده ۳۰ هزار نیروی 
جدید در سازمان انرژی اتمی ایران 
جذب شوند و این افراد در بخش‌هایی 
نظیر ایجاد ظرفیت برق جدید، کارها 
و اقدامات پژوهشی و صنعتی به‌کار 
گرفته می‌شوند که گام بسیار بزرگی 

محسوب می‌شود.
امیرعبداللهیان: 

الان وقت ابتکار و واقع بینی 
طرف آمریکایی است

وزیر امور خارجه با بیان این‌که ما 
ابتکارات زیادی را برای سرعت دادن به 
توافق در طول مذاکرات رفع تحریم‌ها از 
خودمان نشان دادیم، گفت: الان وقت 
ابتکار و واقع بینی طرف آمریکایی است.
 ، ن للهیا ا عبد میر ا حسین 
وزیر خارجه ایران که در هفتاد و 

 هفتمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک شرکت 
کرد، در گفت‌وگویی با روزنامه نیویورک 
تایمز درباره روند مذاکرات وین اظهار 
داشت: اولاً ما برای رسیدن به یک توافق 
خوب، قوی و پایدار جدی هستیم. در 
دولت جدید ایران در ماه‌های گذشته 
معاون من و همکارانم برای رسیدن به 
این هدف تلاش زیادی کردند. معتقدم 
در گام‌های پایانی این مسیر قرار داریم. 
اما طبعاً گام‌های پایانی مسیر دشواری 
را طی می‌کند. فکر می‌کنم اگر آمریکا 
واقع‌بینانه برخورد کند و شجاعت 
تصمیم‌گیری در این مرحله را داشته 
باشد، ما می‌توانیم به توافق دست یابیم.

وزیر خارجه با ذکر این نکته 
که توافق در دسترس است، اظهار 
داشت: طرف آمریکایی بارها به 
ما پیام داده که آنها از اراده لازم 
 برای رسیدن به توافق برخوردارند.
 ما ابتکارات زیادی را برای سرعت 
دادن به توافق در طول مذاکرات از 
خودمان نشان دادیم. الان وقت ابتکار 
 و واقع‌بینی طرف آمریکایی است. 

ما جدی هستیم.
آژانس باید به وظایف فنی خود 

عمل کند، اما مسیر سیاسی را 
بسیاری از مواقع پیش می‌گیرد

رئیس ‌دستگاه دیپلماسی در پاسخ 
به این سؤال خبرنگار که آیا فضایی 
برای مذاکره با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در مورد تحقیقات آن وجود دارد؟ 
با  خاطرنشان کرد: همکاری‌های ما 
آژانس ادامه دارد، اما یک مشکل اساسی 
وجود دارد. آژانس باید به وظایف فنی 
خود عمل کند، اما مسیر سیاسی را 
بسیاری از مواقع پیش می‌گیرد و 

رفتارهای سیاسی دارد.
 ما می‌توانیم در مسیر فنی 
تقویت  آژانس  با  را  همکاری‌هایمان 
کنیم، اما لازمه‌اش این است که آژانس 
از رفتار سیاسی و سیاسی کاری فاصله 

بگیرد.
وی اضافه کرد: چنان‌که آژانس 
صرفاً فنی برخورد کند، ما تردیدی 
نداریم که اتهامات مطروحه در مورد 
ایران برطرف می‌شود. پس ما برای 
همکاری‌های فنی بیشتر با آژانس 
آمادگی داریم اما آمریکا و سه کشور 
اروپایی در مذاکرات باید به آژانس 
توجه بدهند که نباید از مسیر فنی 

فاصله بگیرد.
به نوشته فارس، وزیر خارجه در 
تشریح انحراف از مسیر فنی که سؤال 

خبرنگار نیویورک تایمز بود اظهار 
داشت: مثلًا در چهار ماه گذشته در 
اثنای مذاکره به یک‌باره قطعنامه‌ای در 
وین ارائه شد که خطا و انحراف در مسیر 
کار مذاکراتی ما در چارچوب برجام 
بود. دقیقاً در این زمان حساس، آقای 
رافائل گروسی به اسرائیل سفر کرد 
و در تل‌آویو در کنفرانسی مطبوعاتی 
حرف‌های تحریک‌کننده و غیرسازنده 
زد. از یک طرف سه کشور اروپایی 
و آمریکا قطعنامه ارائه می‌کنند، در 
اثنای مذاکره، که این سیاسی است. 
در واقع آژانس را یک ابزار سیاسی برای 
اهدافشان قرار می‌دهند و آقای گروسی 
هم با سفرش عمداً رفتار سیاسی نشان 
می‌دهد در حالی‌که آژانس مسئولیت 

فنی دارد.
خبرنگار از وزیر خارجه پرسید که 
آیا اطمینان دارید گروسی بتواند در 
نهایت بدون سیاسی‌کاری در بحث‌های 
فنی به برجام کمک کند؟ که وی 
پاسخ داد: معتقدیم اگر آقای گروسی و 
تیمش صرفاً فنی برخورد کنند، اتهامات 
بی‌اساسی که به ایران وارد می‌کنند، 
بسیار ساده از میان برداشته می‌شود. 

ما آمادگی داریم به سؤالات فنی 
آژانس پاسخ دهیم. اما قادر نیستیم به 
سؤالات سیاسی و جهت‌دار و هدفمند 

آژانس پاسخ دهیم.
امیرعبداللهیان در پاسخ به این 
سؤال که درخصوص ذخایر اورانیوم 
غنی ‌سازی شده ۶۰ درصد چه کار 
می‌خواهید انجام دهید؟ گفت: در 
متنی که در وین توافق کردیم جزئیات 
آن را روشن کردیم. اگر همه طرف‌ها به 
تعهداتشان در برجام برگردند در مورد 
مازاد اورانیوم ما فراتر از توافق برجام، 
کاملًا مشخص است که چه باید بکنیم.
آزاد‌سازی اموال بلوکه شده ما

توسط آمریکا 
می‌تواند یک نشانه مثبت 

محسوب شود
رئیس‌دستگاه دیپلماسی در پاسخ 
به این سؤال که به عنوان حسن‌نیت، در 
صورتی که بخشی از اموال مسدود شده 
ایران، مانند هفت میلیارد دلار ایران نزد 
بانک‌های کره جنوبی آزاد شود، می‌تواند 
نشانه‌ای از حسن نیت تلقی شود؟ 
اظهار داشت: آزاد‌سازی اموال بلوکه 
شده ما توسط آمریکا در بخش‌هایی 
از جهان می‌تواند یک نشانه مثبت 
محسوب شود. اما الان ما مجموعه 
 پیچیده و سردرگمی را در رفتار آمریکا 

می‌بینیم. 

از طرفی تبادل پیام‌های ما از طریق 
هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا ادامه دارد 
و همه تلاش می‌کنیم برای رسیدن به 
راه‌حل و از طرفی دیگر، آمریکا قطعنامه 
در آژانس ارائه می‌کند و از طرف دیگر 
هم تقریباً هر چند وقت به بهانه‌ای 
تحریم‌های جدیدی اعمال می‌کند. 
طرف آمریکایی دچار سرگیجه است 
در تصمیم‌گیری و این برای مذاکرات 
و بازگشت به تعهدات در برجام سازنده 
نیست. طرف آمریکایی باید خودش 
را از کلاف پیچیده و سردرگم بیرون 
بکشد تا بتواند واقعیت را خوب ببیند 

و تصمیم بگیرد.
واشینگتن فری‌بیکن: دولت بایدن

 پایان مذاکرات هسته‌ای را 
محرمانه به کنگره
 اعلام کرده است

پایگاه واشینگتن‌فری بیکن، به نقل 
از مقامات آمریکایی مطلع از نشست 
محرمانه در کنگره آمریکا گزارش 
داد که مذاکرات دولت بایدن با ایران 
برای احیای برجام به بن‌بست خورده و 
چشم‌انداز هرگونه توافق جدید را تیره‌تر 

کرده است.
این در حالی است که اکسیوس در 
گزارشی که همزمان منتشر شده است، 
به نقل از یک دپیلمات اروپایی مدعی 
شد که تنها مانع باقی‌مانده بر سر توافق، 
اصرار تهران برای بسته شدن پرونده 
پادمانی در آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی است.
»دارل ایسا« نماینده کنگره آمریکا 
که در این جلسه محرمانه که دو هفته 
قبل برای اعضای کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان آمریکا برگزار شد، 
حضور داشته است، گفت: »پیش‌تر 
انتظار می‌رفت که توافق در دسترس 
باشد اما اکنون مذاکرات در تعلیق 
است.« او در عین حال می‌گوید که 
اکنون مسئله اصلی بر سر لغو تحریم‌ها 
و حذف نام سپاه پاسداران از فهرست 

سازمان‌های تروریستی است.
واشینگتن فری بیکن نوشته که 
مقامات دولت بایدن درباره چشم‌انداز 
توافق جدید خوش‌بین نیستند. براساس 
این گزارش سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا حاضر به اظهار نظر در 

این زمینه نشده است.
پیش‌تر »آنتونی بلینکن«، وزیر 
امور خارجه آمریکا در اوایل این 
هفته گفته بود که انتظار ندارد توافق 
 هسته‌ای ایران در آینده نزدیک 

احیا شود.

مرکزی  بانک  سخنگوی 
پیگیری‌های  کرد:  اعام 
منابع  آزاد‌سازی  برای  مستمر 
کشورمان  مسدودشده  ارزی 
با همکاری نزدیک دستگاه 
دیپلماسی در حال انجام است.

همزمان با اعلام اخبار مربوط 
ایران و  به آزاد‌سازی زندانیان 
آمریکا و آزاد‌سازی 7میلیارد دلار 
از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در 
کره جنوبی، مصطفی قمری وفا؛ 
سخنگوی بانک مرکزی اعلام کرد: 
پیگیری‌های مستمر برای آزاد‌سازی 
منابع ارزی مسدودشده کشورمان با 
همکاری نزدیک دستگاه دیپلماسی 

در حال انجام است.
او تأکید کرد: طی هفته‌های 
اخیر پیشرفت‌های قابل‌ملاحظه‌ای 
در این خصوص حاصل شده است، 
برخی ملاحظات بانکی همچنان 
باقی‌ اما در تعامل با طرف‌های مقابل 
برای رسیدن به نتیجه، در حال 
پیگیری است. به گزارش تسنیم، 
آزاد‌سازی زندانیان ایران و آمریکا 
و همچنین آزاد‌سازی میلیاردها 
دلار از منابع بلوکه‌شده ایران در 
کره جنوبی خبر مهمی است که 
هم‌اکنون از سوی رسانه‌های مطرح 

دنیا نیز درحال مخابره است. در 
حالی که مذاکرات رفع تحریم‌ها 
به‌دلیل عدم اتخاذ تصمیم سیاسی 
از سوی ایالات متحده آمریکا 
همچنان بدون حصول نتیجه باقی 
مانده است، این کشور مستقل از 
روند مذاکرات هسته‌ای، در حال 
پیگیری موضوع آزادی زندانیان 
خود در ایران و همزمان آزاد‌سازی 
منابع مسدودشده ارزی کشورمان 

در کره جنوبی است.
مذاکرات  اخیر  هفته‌های  طی 
فشرده‌ای با وساطت یکی از 
کشورهای منطقه درباره آزاد‌سازی 
همزمان زندانیان ایران و آمریکا 
انجام شده است و میلیاردها دلار از 
منابع ارزی مسدودشده کشورمان 
نیز در این چارچوب در شرف 

آزاد‌سازی است.
تسنیم نوشت: خبرهای 
تکمیلی بیانگر آن است که 
ایران  زندانیان  همزمان  آزاد‌سازی 
 و آمریکا و همچنین آزاد‌سازی

7 میلیارد دلار از منابع بلوکه‌شده 
ایران با میانجی‌گری قطر انجام 
شده است، ضمن اینکه سوییس 
و سازمان ملل نیز به‌عنوان کانال 
ارتباطی در این امر درگیر هستند.

گفت و شنود

عذر تقصیر!
 گفت: یکی از هنرپیشه‌های دست‌چندم به مدیر مسئول کیهان 
اعتراض کرده که چرا درباره سلبریتی‌های حامی آشوب‌ها نوشته؛ 
»‌از سفره گشاده و سخاوتمندانه این مرز و بوم چریده و به آلاف 

و اولوف رسیده‌اند‌«؟ 
گفتم: یادداشت مدیر مسئول کیهان در‌باره سلبریتی‌هایی 
بود که از آشوب‌های اخیر حمایت کرده بودند، حالا به چی 

اعتراض دارند؟!
گفت: می‌گویند »چریدن‌« کار حیوانات است و نباید از آن 

درباره سلبریتی‌های حامی آشوبگران استفاده شود!
گفتم: کدام حیوان وحشی یا چهارپای اهلی، اموال 
عمومی را آتش می‌زند، بیمار را با آمبولانس می‌سوزاند، 
گلوی پلیس را پاره می‌کند؟ انسان‌های بی‌گناه را می‌کشد، 
قرآن را به آتش می‌کشد؟! و ده‌ها جنایت دیگری که 

نوچه‌های داعش مرتکب شده‌اند را انجام می‌دهد؟!
گفت: صد رحمت به حیوانات وحشی و چهارپایان بار‌بردار که 

به قول سعدی خیلی بر آدم‌نماهای مردم‌آزار شرف دارند.
گفتم: اتفاقاً مدیر مسئول کیهان قبل از نوشتن آن 
یادداشت از همه حیوانات وحشی و چهارپایان محترم 
به‌خاطر این مقایسه، عمیقاً پوزش خواسته و عذرخواهی 

کرده بود!


